Queritur de diffinitionibus sacramenti.

Em̄ querit de his q̄ dicunt in lra: z querit primo de hoc qd̄ dicit ibi: [Sacm̄ est sacre rei signū.] Et vt melius intelligat q̄stio cōgregent oēs simul diffinōes sacri. Et prima est ista: sacm̄ est sacre rei signū. Sc̄da ponit infra in lra: [sacm̄ est inuisibilis gr̄e visibilis forma: cui⁹ similitudinē gerat z cā existat. Aug. sic diffinit sacramētū in quo sub regumēto visibiliū rez diuina virtus secret⁹ operat salutē. Hugo sic: Sacm̄ ē cor porale vel materiale elementū oculis extrinsec⁹ suppositū: ex similitudine representās: ex institutiōe significās: z ex sc̄rificatiōe inuisibilē gr̄am cōferēs. Obijciat autē cōtra primā: qz serpens in palo erect⁹ Num. 21. fuit sacre rei signū. Itē crux tabernaculū tēplū oia em̄ hec sunt signa sacraz rez: et tñ nō sunt sacra ve. le. vel no. Dē autē sacm̄ vel est ve. le. vel no. q̄ videt q̄ diffinitio sit ibi plusq̄ diffinitū: ergo mala est.

Itē Hugo dicit q̄ sacm̄ pficit in tribz. s. vbis: rebz z factis: verbis vt orōnes: rebz vt oleū/ aq̄/ chūsma z hmoi: factis/ vt genuflectiōes/ bñdictiōes/ et hmoi: q̄ videt q̄ fm̄ hāc diffinitionē multo plura sunt

Ex differēt signū et sacramētū.

Quid pp̄rie dē sacm̄

b

Leuit. 6. Hebre. 9.

d

Romā. 3.

f

Arti. V.

Prima diffinitio.

2^a

3^a

4^a

Arg. hmo p̄tra primā

2^o

3^o

4^o

Ad q̄stūcūlā cū reliq̄ obiectis.

Ad 3^m Ad 4^m z 5^m

a

sacra q̄ illa q̄ enumerant. Itē vita bona ē sacre rei signū z causa; qz vite eterne: q̄ videt esse sacm̄ qd̄ salū sum est. Alteri⁹ obijcit de sc̄da cū em̄ dīr visibilibz forma; non videt oī sac̄o puenire; qz in quibusdam non est visibile sicut in cōfessioe poti⁹ est audibile q̄ visibile. Itē character baptismalis (vt infra dicit) est sacm̄ z tñ nō est visibile; q̄ videt qd̄ nō sit generalē qd̄ dicit de forma visibili. P̄ q̄rit̄ q̄lit̄ accipit̄ ibi: Forma aut̄ ei est extra aut̄ itra. Si extra tūc est creplaris. Sed p̄tra creplaris est iuxta quā aliud fit ad formā eandē: sed nullus dimergit̄ vt sicut fit i baptismo/vel alio sacramēto: ita z ipse facit baptizando vel aliud sacm̄ pficiēdo: q̄ nō est ibi talis sumpta forma. Si aut̄ est forma itra; cōtra illa semp̄ s̄sistit in verbis: sicut Aug. dicit infra: Accedat verbū ad elementū z fit sacm̄: q̄ nō debet dīr visibilis: sed audibilis. P̄ loq̄ndo fm̄ hoc est falsa: qz sacm̄ nō est sua forma sacm̄ nec sua materia: sed est illud qd̄ est ex vtr̄sq; cōpositū. Si aut̄ dicas qd̄ forma dicit̄ quasi foris manēs: sicut dīr forma quarta spēs quātitat̄: hoc nihil esse videt̄: qz illa forma nō videt̄ esse nisi alicui⁹ quātū: est em̄ illa forma idē qd̄ figura rōe differens tñ sacm̄ autem nulli⁹ est figure q̄ nec alicuius talis forme. Itē obijcit de hoc qd̄ dicit̄: cui⁹ similitudinē gerat. Similitudo em̄ (vt dicit Boecius) est rerū numero differentū eadē qualitas: nō aut̄ eadē qualitas est spūaliū z corpaliū cū q̄ elementū sit materiale z corpale ipm̄ sacm̄ nō pōt h̄re eandē qualitatē cū aīa interī: q̄ nec habet similitudinē. Alteri⁹ querit̄ cuiusmōdi cā existit: aut em̄ efficiēs aut formalis aut materialis aut finalis. Patet aut̄ qd̄ non efficiēs: qz nihil est causa efficiēs gr̄e nisi sol⁹ de⁹: vt dicit̄ Bern. sacm̄ aut̄ nō est de⁹. Item nō formalis: qz tūc cēt sacm̄ aliqd̄ intraneū qd̄ daret esse gr̄e qd̄ nō pōt esse. Itē corpale nō pōt esse forma spūalis: q̄ sacm̄ qd̄ est sp̄ corpale nō est forma gr̄e interioris. Sicut videt̄ nō esse materialis: qz nec est materia in qua sit gr̄a: nec ex qua: qd̄ nō in qua hoc patet qz nihil est materia in qua: nisi qd̄ est subiectū gr̄e propriū: hoc aut̄ nunq̄m est corpale: sed aīa vel substātia rōnalis alia. Quā nō ex qua hoc iterum patet: qz gr̄a nō habet talem materiā cū sit forma simplex. Sicut nō est finalis: gr̄a em̄ nō pōt esse p̄ter sacm̄ sed poti⁹ cōuerso: q̄ nullo mō videt̄ esse cā. Si aut̄ tū dicas vt sup̄ suppositū ē qd̄ cā disponēs in subiecto: hoc nō videtur: qz cā disponēs debet attingere subiectū qd̄ disponit: sacm̄ aut̄ nō attingit anīam in esse sacrali: sed corp⁹ tñ: q̄ videt̄ qd̄ nō sit cā disponēs. Itē dispositio aut̄ est vltima necessitas: aut̄ ē cā vltimā. Si aut̄ est vltimā: gr̄alis forma nunq̄m est sine illaqd̄ nō est vey: qz gr̄a z salus (vt dicit̄ infra) nō sunt alligate sacris. Si aut̄ cā vltimā: q̄ non est necessaria: sed potest p̄tingere vt sacm̄ suscipiatur ab aliquo nō ficto: z nō recipiat̄ gr̄a vt videt̄: q̄ nullo mō est causa. Si aut̄ dicas vt fere oēs antiqui dixerūt qd̄ sacm̄ est causa sicut vas: dicit̄ em̄ sacramentū cōtinere gr̄am: vt p̄tis medicinā: hoc nihil videt̄ qz p̄tis nulla causa medicine vel salutis est: q̄ sacm̄ fm̄ hoc nō haberet aliquā causalitatē respectu gr̄e.

Obijcit pmo de 2^a.
2^o
Questiuncula.
Obiectio.
3^o
Solo.
Obiectio.
4^o
5^o
6^o
7^o
8^o
Solo.
Obiectio.
9^o
10

Obijcit etiā de quarta q̄ est Hugonis nō em̄ videt differētia inter representare z significare: q̄ videt̄ qd̄ supfluat vnū illoz. Solo iste q̄rtuoz diffinitiones dant̄ de sac̄o ita qd̄ prima est de sac̄o in genere: seq̄ntes aut̄ tres sunt date de sac̄o nō. le. Et prima considerat ea q̄ sunt p̄tetas materie z forme ip̄i sac̄i: ex materia em̄ h̄t signū esse: ex forma autē h̄t qd̄ sit cā. Sc̄da aut̄ cōsiderat efficienter opans in om̄i sac̄o: sed quarta colligit oīa materialiter z formaliter existentia in sac̄o sicut corpale elementū est in sac̄o materia: z huic p̄iuncta est p̄tetas naturalis q̄ aptitudinē h̄t representādi gr̄am: sicut refrigeriū aq̄ representat refrigeriū gr̄e ab incendio fomitis: z humidū aq̄ vim ablutiū gr̄e ad deponendas sordes spūales in aīa: qd̄ aut̄ hec representatio actualiter ducat in gratiā habet ex institutioe diuina: sed ex fetificatione forme verboz habet cōferre gratiā inuisibile. Et sic patet solo ei⁹ qd̄ poterat queri penes quid sumant̄ iste diffinitiones cū vni⁹ rei vnica sit diffinitio. Dicit̄ qd̄ ad primū qd̄ in diffinitioe sac̄i sacra res z signū sumunt̄ in coartata significacione. s. vt dicit̄ res sacra q̄ ordinata est vt medicina contra moribū: et signū dicatur qd̄ ponit similitudinē ad illā ex institutione diuina: z tūc diffinitio illa nō puenit nisi factio velle. vel noue. Si tñ velit al̄s dicere qd̄ sacm̄ diffinit̄ p̄ q̄cūq; re sacra siue actiue siue passiue dicit̄ sacm̄ nō peccabit qz hoc videt̄ velle magister in l̄ra per diuisiones sacre rei: z p̄ diuisiones signi q̄s subiicit. Sed tñ qz signū nō ē signatū debet p̄rie loquēdo differētia eē int̄ sacramētū qd̄ signū dīr z sacra rē q̄ dīr eē signata: spēs aut̄ crux et hmōi nō sunt instituta ad significandum hmōi sacm̄: sed poti⁹ ad fugandū demones: z ostēdendā passionē in typo aliquoz: vel ad ostēdendā dīspōsitiōe dei sicut tabernaculū faciebat. Ad aliud dicendū qd̄ magister Hugo loquit̄ ibi de q̄cūq; sac̄o qd̄ p̄tinet ad cultū: z non p̄ illa p̄ria rōne accipit̄ ibi sacm̄. Ad aliū dōm qd̄ vita bona est gr̄e cā z salutē sed nō ostēdit ea in signo similitudinis sed poti⁹ in signo qd̄ est vt meritū est causa p̄mij: z de tali signo non intelligit̄ qm̄ signū ponit̄ in diffinitioe sac̄i. Al̄ dicitur qd̄ non h̄t bona vita significare salutē ex institutioe: sed poti⁹ ex se. Vel itez pōt dīr qd̄ bona vita ex ope operatē opat̄ salutē: z non ex opere opato: sacm̄ aut̄ ex ope opato: sic patet qd̄ bona vita nō est sacm̄. Ad id qd̄ subiicit̄ de sc̄da dicendū qd̄ visibile extenso noīe ponit̄ in diffinitioe p̄ sensibili eo qd̄ visus generalioz sensus est qd̄ ad obiecta z dignioz. Ad aliū dōm qd̄ character baptismalis accipitur vt res z v̄t̄ gnū: fm̄ qd̄ accipit̄ vt res: sic non est sacramentū: fm̄ autē qd̄ accipitur vt signū: sic est sacramentū: z tunc licet sit in se inuisibilis: tamen relatus ad actionem exteriorē ipse est visibilis: ipse em̄ fm̄ se nō est sacramentū: sed potius vt reductus in tinctionem exteriorē. Ad aliud dicendum qd̄ forma dicitur hic foris manens z transmutatur: quia sicut per figure cōuenientā cōfigurat̄ res rei: ita per similitudinis cōuenientā cōfigurat̄ actio exterior actioni interiori in sac̄o z ideo nō p̄cedit obiectio: qz transumptio mō sumit̄ ibi forma. Ad aliud dicendū qd̄ similitudo sumitur ibi fm̄ p̄portionalitatē est em̄ fm̄ Boe. i 2^o. arithmetice similitudo rez differētū eadē q̄ntitas: z p̄portio ē similitudo habitudinis inter duoz: sed p̄portionalitas ē similitudo p̄portionum inter q̄rtuoz. Et tūc dicem⁹ qd̄ sumenda est p̄portetas elementi exterioris ad esse

Obijcit de quarta. Solo.
Ad primū cōtra primā z secundā.
Ad 3^m.
Ad 4^m.
Ad primū cōtra secundā.
Ad 2^m.
Ad questiunculā cū obiectis.
Ad 3^m.

trum quem habet in corpore in parte vna ⁊ proprie-
tas gratie per effectum quem habet in anima in pre-
alio: et ponenda est allegorice vel metaphorice simi-
litas inter illas duas proportiones / sicut se ha-
bet elementū in vi refrigeratiua ⁊ ablutiua ad cor-
pus ita gratia ad animam fm metaphoram ⁊ tunc
cessat obiectio. Ad aliud dicendū q̄ causa est sacra-
mentū vt disponēs in subiecto ⁊ est dispositio q̄ est ne-
cessitas q̄tū est de se: nō tñ sequit̄ q̄ semp̄ opet̄ h̄z se-
quit̄ q̄ q̄tū est de se semp̄ opet̄: si em̄ ille fict̄ est tunc
ponit̄ obic̄. Ad id aut̄ q̄ d̄ obic̄t̄ dicēdū q̄ artun-
git p̄ silitudinē ⁊ proportionabilitatis ⁊ vt̄ ex sacrificatio-
ne. vt̄ dicit̄ Auḡ infra dist. 3^a. Tñ est hoc vis in aq̄
vt̄ corpus t̄gar ⁊ cor abluat nisi ex vbi inuocatiōe.

Ad omnia q̄
objiciunt̄ de
ca vsq̄ ad so-
lutionē.
Ad id qd̄ est
p̄ solutionē

Ad. II^m.

Ad obiectū
p̄ solonē an-
tiquor̄

Ad id qd̄ e
p̄ tertiā po.

Ad 2^m

Ad id qd̄ est
p̄ quartā.

Art. VI

Arg. pmo

Solo

Ad pmo

Ad 2^m

Ad aliud dicendū q̄ nō sequit̄ q̄ sit salus alligata
sacramēto: q̄ dicit maḡ Dugo in illis quidē est / sed
nō ex illis vt̄ cā efficiēte / ⁊ ita intelligit̄ q̄ nō alliga-
uit. Si aut̄ q̄rit̄ ad quā cām reducūt̄ illa dispositio di-
cendū ad materiā: q̄ d̄ q̄d̄ est ante formā de disposi-
tionib; materie totū subic̄t̄ forme cū ip̄a materia sic
patz in scuro qñ dealbat̄ asser̄ cū albedine subic̄t̄ au-
ro / qd̄ postea supducūt̄ albedini vel scuro albo. Ad
id aut̄ q̄ obic̄t̄ de vase dicendū q̄ bñ dicebāt antiq̄
quidē ip̄i accipiebāt vasa medicinalia q̄ habebāt vim di-
sponēdi ad sanitatē sicut vasa de tamarisco vinū di-
sponūt ad salutē p̄tra epatis infirmitates. Vel direūt
vasa opantia ad medicinā sicut distere ⁊ embrozū ⁊
hmōi ⁊ tūc obiectū nō habet locū. Ad aliud dicē-
dū q̄ Auḡ vocat̄ ibi tētū id qd̄ nō p̄ se videt̄: videt̄
tñ in similitudine ⁊ hoc est qd̄ dicit̄ Dionys̄ in ecclē-
stica hierarch. c. 1. Non possibile nō aio ad imateria-
lē celestū hierarchiā ascendere imitationē ⁊ prēplati-
onē nisi ea q̄ fm ip̄m est manuductiō vt̄ visibiles
quidē formas inuisibilis pulcritudinis arbitrius
sensibiles suauitates figuras inuisibilis distributio-
nis. Ad aliud dicendū q̄ diuina virtus in sacramē-
tis effectiue opat̄ ⁊ iō nō tollit̄ qñ in sacro remane-
at causalitas dispositiois ⁊ h̄ est qd̄ dic̄ Hugo in 8^a
pre libi sacramētoꝝ sic: Nō ad h̄ sunt instituta sacra-
mēta vt̄ ex eis esset qd̄ in eis esset: sed vt̄ p̄tici suā
medicus ostēderet / in illo remediū p̄parauit a quo occa-
sionē morbi languidus accepit. Ad id qd̄ obic̄t̄
p̄tra vltimā dicendū q̄ rep̄itare ⁊ significare disse-
rūt sicut aptitudinē p̄ naturā ⁊ cōplementū p̄ arte: aq̄
em̄ de aptitudine naturali habet significare refrige-
riū fomoris ⁊ loturā culpe sed vt̄ h̄ actū faciat oportz
institutionē ad desse / sicut materia aliq̄ aptitudinem
habet ad aliqd̄ ⁊ complet̄ p̄ opus artificis.

stitutionis quia signum a deo ⁊ precipue sacramēta-
le formam accipit ab institutione licet a p̄tudinem
habeat a natura vt̄ prius dictū est.

An ea que significandi gratia tñ institu-
ta sunt: sint solum signa ⁊ nō sacramenta:

Inde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Que igit̄
significandi tñ gratia instituta sunt / solum
signa sunt ⁊ nō sacramenta ⁊c.] vt̄ s. b. Eō

tra hoc videtur esse qd̄ supra dixit q̄ sacramētū est
inuisibilis gratie visibilis forma: illa autem que tñ
signa erant fuerunt talia vt̄ agnus paschalis ⁊ alia
quedam: ergo fuerunt sacramēta. Item ip̄e infra
diuidit sac̄m in sac̄m vt̄ ⁊ nō. le. ergo illa sūt sacra-
mēta sicut ⁊ ista. P̄. ip̄e vocat̄ ea hic sacrificia carna-
lia ⁊ obseruatias ceremoniales: ⁊ hoc nō videtur: di-
cit̄ em̄ apl̄s Rom. 4. Lex quidē sancta ⁊ mandati-
cas q̄ carnale erat carnaliter intelligentib;. Contra
quia intelligēs suo intellectu nihil potest mutare de
rebus enim in se est hoc qd̄ est non ex comparatione
intellectus mei vel alterius. P̄. fm eandē rationē
poterit̄ etiam noua lex carnalis esse: quia aliq̄ carna-
liter intelligebant ⁊ adhuc intelligūt sicut dicit̄ xp̄s
Joh. 6. Spiritus est qui viuificat: caro autē nō pro-
dest quicq̄. P̄. quare vocat̄ ceremoniales: nō eni
potest dici q̄ dicunt̄ ceremonialia a carie que est pu-
tredo ligni quia imunda erant: hoc enim habeo pro
inconuenienti q̄ aliqua de causa imunda p̄cep̄erit
deus. Item nihil imundum pertinet ad cultum
dei: sacrificia autem illa pertinebant ad cultum dei:
ergo illa sacrificia nihil habebant imundū. P̄. se-
pe dicitur de sacrificio q̄ erat in odorem suauissimi
domino: ergo nihil erat ibi de carie.

Art. VII

D

Argu. pmo

Questiō
la p̄mā.

Solo.

Questiō
cula 2^a

50

60

70

Solo.

Solo.

Solo.

Ad q̄tūcū
lā primā.

P̄. 50.

Ad obiecta
p̄ p̄mā q̄tūcū
culā.

Ad q̄tūcū
culā 2^{am} cū
reliq̄s obic̄-
tis.

Art. VIII

3

An offerre sacrificia carnalia sit bonū in ge-
nere ⁊ an fuit iuris natural̄ ⁊ an iustificabāt:

88 v

o Sin de querit de hoc qd dicit ibi [Quoniam poterat iustos facere offerentes] vt s. Et quod tur tria qz pmu est vtru offerre talia fuit bonu in genere. Scdo vtz fuit iuris naturalis. Tertio vtru iustificabat. Ad primu pcedit sic bonu in genere est bonu fm pmi subiectu mors / z h est act voluntari sicut debita materia vt pascere esurientem / vestire nudu; g simlr erit offerre cui offerendu est; g videt q si informaret charitate q erit meritozu / creatura aut offerre deo / est offerre cui offerendu est; g hoc informaru charitate poterat esse meritozu vite eterne. Itē nihil est in spē qd nō sit in genere sacrificia offerre est in spē virtutis latrice; g est in genere bonu; g est bonu in genere vt videt. Sz ꝑ occidere pecus vt cōburat oīno videt inutile. Ps. 49. Nunquā māduco carnes tauror / aut sanguine hircoz potabo; imola deo sacrificiu laudis zc. g videt q sacrificia offerre nunqz fuit de genere bonor. Ad scdm pcedit sic. Oblatio sacrificioz in lege naturali incepit z in lege moysi fuit; g videt q natura inclinauerit ad h; g est de iure naturali. Itē oēs tenebāt agnoscere liberatoz futurū p nature inclinationē sed illū offēdebāt sacrificia; g natura inclinabat ad sacrificiorū oblationē. Sed ꝑtra quicqd est de iure naturali pmāsīt z pmanet in le. nō. sacrificioz oblatio nō pmanet g nō fuit vnqz de lege naturali. Itē qd naturale est idem est apud oēs; ꝑstat aut q nō oēs offerbāt sacrificia; g videt q nō erat naturale. Ad tertiu pcedit sic dicit Beda q sacrificia suo tpe conferebāt vitā eternā; nihil aut ꝑfert vitā eternā nisi qd iustificat; g sacrificia illa iustificabāt. Itē quicqd ꝑcipit deus ad faciendū ipe vult fieri / z dico ad faciendū ꝑpter ꝑceptū factū Abrae / nō ad faciendū sed ad pbā dū sacrificia ꝑcepit deus ad faciendū; g illa voluit fieri. inde sic quicqd deus vult fieri / si fiat ex charitate meritozu est / sacrificia voluit fieri deus g si fiebant ex charitate erant meritozia g iustificabāt. Si dicas q hoc meritū est ex virtute charitatis z nō opis / hoc nihil est; qz omne meritū est virtute charitatis z nō opis. Item moralia etiā nō iustificabāt nisi cū charitate fierēt; g hec nō est ratio. Si forte tu dicas q habebāt hoc ex eo ipō q significabāt nra sacramēta. ꝑtra circūscribam / significacionē z remaneat ꝑceptū de offerēdis sacrificijs tūc ꝑcipit ea deus ad faciendū z tunc eadē rō q primū. Item in scda pte distinctionis in tractatu de circūsiōe dicit Gregori⁹ qd apud nos valet aqua baptisimi / hēgit apud veteres circūsiō vel virt⁹ sacrificioz; g illa sacrificia habebant virtutē absoluēdi a culpa z hec nō absoluē si ne grā; g ꝑferebāt gratiā vt videt. Sed ꝑtra differētia est inter illa sacramēta nō. le. q illa nō sunt vasa ꝑrinētia grām; nostra aut sūt: qd aut nō est grā in se / z nō ꝑinet eā nō iustificat; g sacrificia illa nō iustificabāt. Itē si iustificabāt qrit ad quē effectū iustificabāt ꝑstat q nō ad collationē grē; qz h negat apls z habet in lra. Sz q nec ad dimissionē pene sic pbatuz; qz pena cōnera est culpe; g videt q nullo mō iustificabant. Item Esa. 1. Holocausta arietū z adipe m pinguiū nolui. Glo. dicit nunqz. Itē Eph. 5 sup illud Obtulit semetipm p nobis in odore suauitatis; ibidem glo. q sacrificia alia non fuerunt in odorem suauitatis nisi in qzrum fuerunt figura illi ergo de sensibilibus conferebāt vt videt. Item Diere. 7. Non sum locutus patribus vestris / z non ꝑcepit

cis de verbo holocaustomatū; ergo nunqz voluit illa. Item Ezech. 20. Dedi eis ꝑcepta non bona / z iudicia in quibus non viuent; ergo nō iustificabāt quia aliter vitam cōtulissent. Item Heliāus dicit q grata non habebat z oblata refutabat z loquitur de sacrificijs. Item Aug⁹ in libro de ciuitate dei. Non placet deo sacrificiū occisi pecoris; sed contriti cordis; ergo videt q non iustificabāt. Sed ad huc duo videtur esse contra hoc valde ꝑbabilia. Unum est qd in canone de sacrosancta hostia dicit ꝑstqz cōsecrata est / supra querēdū digneris z accepta habere sicut acceptare dignatus es sacrificiū iusti cui Abel z patriarche cui Abrae / z qd tibi contulit summus sacerdos tuus Melchisedech; ergo videtur illud gratū fuisse / ergo iustificabāt. Item Exod. 20. In eadem parte sacrificia coniungunt cum moralibus huius autem ratio non videt esse alia nisi quia iustificabant sicut illa. Item hoc accipit a traditione hebreorū qui dicunt non differre moralia a sacrificijs nisi q moralia audiuit populus per se a dño. vñ dicitur ibi q cunctus populus audiuit voces sed sacrificia non audiuit populus sed audiuit Moyse tū / z ideo sacrificia receperunt per ministrū; moralia autem (vt dicūt quidā hebrei) a dño; ergo sacrificia iustificabant sicut z moralia ipa. Solo dicendū ad primū q in genere bonū est offerre cui offerendū est / sed bonū in genere recipit determinationē circumstantiarū ꝑo diuersitate actus / z ideo determinatio circa hoc bonū ꝑcipue ꝑ rationē determinat ad statum z ad tēpus; tempus autē fuit quādo morbo fuit z tempus significacionis medicine; z status fuit status in peccato z quo ad hoc determinat sacrificiū. Et quia modo nō est ita determinabile sacrificiū tale ideo modo ꝑnciosum est tale sacrificiū; licz enī offerre cui offerendū est sit bonum in genere nō tamen determinatio oblati vt capra vel ouis respicit bonū in genere fm determinationē que accipit ꝑ cognitionē significacionis. Ad aliud dicendū q illo tpe bene trahebat ad speciē sed hoc nō erat virtute materie q est capra vel ouis sed potius ratione actus qui est oblatio. z bene ꝑcedit ab omnibus q ille actus charitate informatus erat meritozus; quia ille est opus operans / nō opus operatū. Ad id qd obicit in ꝑtrariū dicendū q nō erat inutile vt occideret pecus hoc mo quo occidebat; nō enim cremabat vt absorbere ab igne; sed potius vt ꝑrietate ignis spūalitas z calor deuotiois ostenderet circa sacrificiū spūs contribulati. Ad id qd scdo qrit dicendū q sacrificiū in genere bene est de iure naturali; bene em̄ dicitur h ratio hois q liberatio sua debebat ꝑsignari sed nō dictabatur q h modo vel illo sed hanc determinationē addidit rō cōfēres z inquirēs quō verū sacrificiū melius possit ꝑsignari. Ad aliud dicendū q omnes tenebantur agnoscere suam liberationem non explicitē sed implicite sic etiā se habebāt circa articulos. Ad ea autem que in contrariū dicuntur ꝑꝑꝑ solutio; quia non sunt de iure naturali determinata / z ideo nec manent nec eadem sunt apud omnes. Ad aliud dicendū q triplex est status scz ante idolatriā z legem scriptam / z sub idolatriā z lege scripta / z sub gratia ꝑmissa z expectata in vtraqz lege z naturalī z moysiāca. Ante legem z idolatriam placebant sacrificia in figura future oblationis que facta est ꝑ christum; sub lege autem displicebant simplr qz tūc